
  令和７年 豊小学校のスタートです！！ 

御入学・進級おめでとうございます 

日増しに暖かくなり，豊小学校の校庭の桜やチューリップ，パンジーがとてもきれいです。元気になりま

す。豊小の皆さんの入学と進級をお祝いしてくれているようです。 

 この度，校長として着任しました小泉弘代（こいずみひろよ）と申します。昨年４５周年を迎えた伝統あ

る豊小学校に勤務できることになり，とても嬉しく思っています。 

着任式で，児童になぞなぞを出しました。「いくらふりまいてもなくならないものなんだ？」「答えは笑顔」

です。笑顔いっぱいの豊小学校にしていきたいと思っています。そのために学校が児童一人一人にとって，

安心・安全の居場所となるよう努力して参ります。私自身の今年の目標は，「自分から声をかけること」「信

じて励まし続けること」「感謝の思いを伝えること」です。まず私自身が挑戦し，努力していきます。 

スタートの大事な４月。教職員が児童との出会いを大切にして信頼関係を築きながら，生活と学習のルー

ルを確立していきたいと思います。児童の更なる成長のためには，学校・家庭・地域の連携が不可欠である

ことを前任校で改めて学ばせて頂きました。保護者・地域の皆様のご支援・ご協力をよろしくお願いします。  

                                     校長 小泉 弘代 

 

 

 

○登校時刻と欠席連絡について 

・昇降口の開錠は７時５０分となり、朝の会の開始が８時１０分となっております。早すぎる登校も安全を確保で

きませんので、ご協力をお願いします。 

・欠席連絡につきましては、ご登録いただいているアプリ sigfy から７時５０分までにお願いします。それ以降

になりますと、当日の登録はできませんので、お電話でお願いします。ご連絡がない場合は、学校からご連絡い

たします。また、保護者様に直接つながらない場合は職場に連絡することもありますのでご了承ください。 

○携帯電話やスマートフォンの携行について 

本校では、携帯電話やスマートフォン等の持ち込みは原則として禁止しています。しかし、やむを得ない事情

のあるお子様には、申請をしていただいたうえで、許可証を発行させていただきます。 

ご希望のご家庭は、事前に担任までお知らせください。申請書をお渡しいたします。期間は年度末までです

ので、毎年の申請をお願いします。なお、申請書に書いてある「５つのきまり」が守られない場合は、許可しない

こともあります。 

○令和７年度給食費について 

物価の高騰等を理由に給食費の改訂が行われることは以前お伝えしましたが、金額が３０２円に決まりまし

た。詳しくは、柏市のホームページ等をご確認ください。 

〇環境調査週間について 

４月２１日（月）、２２日（火）、２３日（水）の３日間で、職員が豊小学校の通学路や地域における危険箇所、児童

の遊び場を確認するため、地域を探索して学区の環境を確認します。ご家庭でも、通学路や学区の環境で気に

なる場所や危険箇所がありましたら担任まで情報提供をお願いいたします。 

 

 

  豊小だより
令和７年４月７日 発行 

柏市立豊小学校 学校便り NO.１ 

電  話    04-7174-0755 

ホームページ https://kashiwa.ed.jp/yutaka-e/ 

お知らせとお願い 



〇通常日課における下校時刻について 

 

なお、委員会・クラブがある日は、１５時２０分下校となります。 

詳しくは後日配付される各学級時間割表をご確認ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４月の行事予定と下校時刻について 

 月 火 水 木 金 

１年生 14:25 

２年生 14:25 

３年生 14:25 15:15 14:25 

４年生 15:15 14:25 

５年生 15:15 14:25 

６年生 15:15 14:25 

日 曜日 主な行事予定 
下校時刻 

１年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年 

7 月 着任式・第１学期始業式   11:20 

8 火     11:20 

9 水 給食開始   13:20 

10 木 入学式 11:30   

11 金 委員会活動 発育測定【５６年】 11:30 13:20 14:20 

14 月 発育測定【３４年】視力検査【５６年】 11:30 14:25 15:15 

15 火 発育測定【２年】視力検査【３４年】 11:30 14:25 15:15 

16 水 
１年生給食開始【１年か】 

視力検査【２年】 
13:40 14:25 15:15 

17 木 
６年生全国学力状況調査 

視力検査【１年か】 
13:40 14:25 

18 金 １年生を迎える会 13:40 14:25 

21 月 

家庭環境調査① 

６年生全国学習状況調査 

聴力検査【５年】 

13:40 14:25 

22 火 家庭環境調査② 避難訓練 13:40 14:25 

23 水 家庭環境調査③ 聴力検査【３年】 14:25 

24 木 
授業参観・学校説明会・懇談会 

聴力検査【２年か】 
14:25 

25 金 聴力検査【１年】 13:40 14:25 

28 月   13:40 14:25 15:15 

29 火 昭和の日   

30 水 尿検査 13:40 14:25 15:15 

※下校後に子どもたちが忘れ物を取りに来ること

がありますが、これは子どもたちにとって負担とな

り、また安全上の問題も懸念されます。そのため、学

校では子どもたちに持ち物の適切な管理の重要性

を教え、下校後は学校に忘れ物を取りに来ないよう

指導しています。 


